rześkim i sprawiając, że ranki i wieczory są dość chłodne.

Sławatycze przez 292 lata były miastem, ale po Powstaniu Styczniowym, kiedy w

pobliskiej Janówce powstańcy w dniu 11 lipca 1863r. zadali porażkę Rosjanom, odebrano im

prawa miejskie i tak już zostało.

Z miasta prywatnego decyzją caratu z 12/24 grudnia 1869r. z ważnością od 1 stycznia

1870r., Sławatycze zachowując charakter miejski stały się osadą. Odczytane zostało to jako

akt represyjny ze strony zaborcy za liczny udział ludności w Powstaniu Styczniowym. Dawny

samorząd miejski został zawieszony, obowiązywać zaczęły ukazy zaborcy rosyjskiego,